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Wielkanoc 2023

Drodzy Pracownicy Caritas Diecezji Drohiczyńskiej,
Wolontariusze i Wspierający jej działalność,
Kochani Podopieczni i Osoby korzystające z pomocy,
także Bracia i Siostry z Ukrainy

Dostarczacie na co dzień dowodów, że otwarte serce pozwala dzielić się dobrem i to dobro 
przyjmować. W jakiś sposób naśladujecie samego Boga, który jest Miłością, który Sam 
stał się Darem i jednocześnie Źródłem wszelkiego obdarowania. Serdecznie dziękuję Wam 
za Waszą codzienną postawę, za Wasz trud i Waszą troskę.
Na Święta Wielkanocne życzę Wam prawdziwej radości. Niech blask Chrystusa 
Zmartwychwstałego przeniknie Wasze życie i wleje łaskę optymizmu, wywoła uśmiech na 
twarzy i obudzi nadzieję. Życzę Wam także wytrwałości w służbie świadczonej drugiemu 
człowiekowi, przekonania, że najdrobniejszy nawet gest ludzkiej dobroci nie może być 
niezauważony przez Boga. Oby Jego miłość zwyciężała w każdym z nas, pokonywała nasz 
egoizm i lenistwo a chroniła i nagradzała działania na rzecz pokoju i dobra.

Z serca Wam błogosławię. Alleluja!

 + Piotr Sawczuk
Biskup Drohiczyński

„WESOŁY NAM DZIEŃ DZIŚ NASTAŁ…”

Tak śpiewamy w poranek Wielkanocny i trzeba nam dużo wiary, by te słowa w tak 
trudnym czasie dla świata, mogły wiarygodnie wybrzmieć.

Niech te Święta Zmartwychwstania Pańskiego przyniosą nam pokój i dobro, 
a nadzieją dla wszystkich nas niech będzie Boże Miłosierdzie.

Z Życzeniami Bożego Błogosławieństwa

Dyrektor Caritas Diecezji Drohiczyńskiej wraz ze Współpracownikami

Alleluja
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Dom Miłosierdzia
W tym wyjątkowym wydaniu ”Ziarna Dobroci”, które otrzymują Państwo w czasie 
Oktawy Wielkiej Nocy, pochylmy się nad historią i działaniami Domu Miłosierdzia 
im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim. 

Z Caritas Diecezjalną związana jest historia Domu Miłosier-
dzia im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim. Starania 

o przekazanie dla Caritas Diecezji Drohiczyńskiej budynku sta-
rego szpitala, który był w stanie ruiny, rozpoczęto od 1996r. 
Pierwszym zarządcą był ks. Bogusław Bogusz proboszcz bu-
dujący nowy kościół parafii Miłosierdzia Bożego w Sokołowie 
Podlaskim. Kwestie prawne zostały uporządkowane przez księ-
dza Jana Sobechowicza. W roku 1997 rozpoczęto remonty 
i jeszcze tego roku w części budynku przyjęto dzieci powodzian 
z południa Polski. Odtąd prowadzono remonty i przyjmowano 
dzieci na kolonie. Każdego roku było ich więcej. W tym budyn-
ku Caritas Parafialna prowadziła również wydawanie odzieży 
i świadczyła pomoc potrzebującym. Caritas Diecezji Drohiczyń-
skiej przejmując budynek dawnego majątku na Przeździatce, 
który po wojnie przez wiele lat był siedzibą sokołowskiego 
szpitala, liczył się z tak wielkim remontem budynku.  Mocno 
zniszczony obiekt wymagał kompleksowego i kosztownego  
remontu. Przez wiele lat modernizowano wnętrza jak i całe 
otoczenie. Pierwszym dokumentem powołującym do istnie-
nia Dom Pomocy „Miłosierdzie” im. Bł. Faustyny Kowalskiej 
był wydany 25.02.1997 przez ówczesnego Dyrektora Caritas 
Diecezji Drohiczyńskiej- ks. Mgr Leszka Gardzińskiego. 27 paź-
dziernika tego samego roku został wydany Dekret wydany 
przez Ks. Biskupa Antoniego Pacyfika Dydycza, zezwalający 
na otwarcie kaplicy pod wezwaniem Matki Bożej Królowej 
Różańca Świętego oraz na umieszczenie tabernakulum i prze-
chowywanie Najświętszego Sakramentu.

W roku 2000 Wielkiego Jubileuszu Narodzenia Pańskiego 
9 lutego został erygowany Dekretem Dom Miłosierdzia Cari-
tas Diecezji Drohiczyńskiej, w dowód wdzięczności za wizytę 
Ojca Świętego Jana Pawła II w Drohiczynie. Dla upamiętnienia 
jego ekumenicznego przesłania Dom otrzymał imię - „Jana 
Pawła II”.

Od 15 marca 2003 roku dom ten jest też domem rekolek-
cyjnym dla różnych grup dzieci i młodzieży z Diecezji Drohi-
czyńskiej i spoza jej granic. Tutaj odbywają się także spotka-
nia Parafialnych Zespołów Caritas, czy Szkolnych Kół Caritas: 
szkolenia, spotkania świąteczne, rekolekcje, dni skupienia dla 
różnych grup i wspólnot.

Podsumowując, nie sposób wymienić wszystkich inicjatyw 
i spotkań, jakie odbywały i wciąż odbywają  się w Domu Miło-
sierdzia. Ogromna liczba grup, wspólnot, warsztatów, rekolek-
cji, koncertów, inicjatyw charytatywnych znajdowała właśnie 
tutaj miejsce. Warto wymienić również spotkania Parafialnych 
Kół Caritas, które funkcjonują przy kościołach całej diecezji. 
Podejmowano na nich nowe kroki i współtworzono cele, które 
wiązały się z pomocą dla najbardziej potrzebujących osób.

Dnia 15 października 2006 roku biskup Antoni Dydycz- 
ordynariusz diecezji drohiczyńskiej poświęcił budynek oraz 
kaplicę pw. Matki Bożej Różańcowej w nowo odremontowa-
nym trzecim skrzydle budynku. Podczas mszy świętej cele-

browanej w nowo wyświęconej kaplicy biskup Antoni Dydycz 
przypomniał o znaczeniu, jakie w życiu każdego człowieka ma 
dom mówiąc słowami: „Widać, że ten dom nie żyje dla sie-
bie, ale dla kogoś”. Dla upamiętnienia tego wydarzenia został 
wydany dekret podpisany przez obecnych na uroczystości: JE 
Księdza Biskupa Antoniego Pacyfika Dydycza, Ks. Prałata An-
drzeja Krupę-dziekana sokołowskiego, Ks. Kanonika Stanisława 
Bogusza-proboszcza parafii Miłosierdzia Bożego w Sokołowie 
Podlaskim, Ks. Mgr Walentego Wojtkowskiego-Dyrektora Ca-
ritas Diecezji Drohiczyńskiej, kapłanów oraz przedstawicieli 
władz samorządowych.

W grudniu 2008 roku otwarto tutaj prowadzony przez 
Caritas Warsztat Terapii Zajęciowej, który codziennie, dla 33 
osób niepełnosprawnych, daje możliwość rozwijania zdolności 
i radości bycia we wspólnocie. Aktualnie oprócz warsztatów 
prowadzone są zajęcia dla osób niepełnosprawnych w ramach 
zajęć klubowych.

W roku 2013 dzięki życzliwości Ks. Biskupa Antoniego Pa-
cyfika Dydycza, Dom Miłosierdzia otrzymał relikwie I stopnia 
Świętego Jana Pawła II. Dekret potwierdzający prawdziwość 
relikwii został potwierdzony przez Ks. Abpa Mieczysława Mo-
krzyckiego wieloletniego sekretarza Jana Pawła II. Dzięki temu 
każdy kto przebywa w Domu Miłosierdzia ma możliwość mo-
dlitwy do Świętego Jana Pawła II.  W czerwcu 2022 roku, wpro-
wadzone zostały relikwie Błogosławionego Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego do kaplicy pw. Matki Bożej Różańcowej. Każdy,  
kto nawiedzi kaplicę, może modlić się za wstawiennictwem 
tych Dwóch Wielkich Polaków.

Podczas obchodów 25 lecia istnienia Caritas Diecezji Dro-
hiczyńskiej, w kaplicy zostały ufundowane przez darczyńców 
witraże Świętych związanych z miłosierdziem i troską o dru-
giego człowieka. Na szkle zostały wykonane postacie: Św. Jana 
Pawła II, Św. siostry Faustyny, Św. Brata Alberta, Św. Matki 
Teresy z Kalkuty, Św. Franciszka oraz autora Ewangelii i Dziejów 
Apostolskich Świętego Łukasza.

Święci umieszczeni na witrażach mają bardzo dużo wspól-
nego z pomocą i miłosierdziem dla bliźniego. Św. Faustyna 
zainicjowała kult Miłosierdzia Bożego, dzięki czemu powstał 
obraz Jezu ufam Tobie z charakterystycznymi promieniami: 
czerwonym i bladym oraz podpisem: Jezu, ufam Tobie. Po-
wstały również koronka do Miłosierdzia Bożego, którą Chrystus 
daje wiernym, jako źródło Miłosierdzia Bożego dla świata oraz 
Godzinę Miłosierdzia, gdzie Jezus obiecuje udzielać wszelkich 
łask, o jakie wierni prosić będą przez Miłosierdzie Boże dla 
grzeszników. Św. Faustyna przyczyniła się do powstania świę-
ta Miłosierdzia Bożego w pierwszą niedzielę po Wielkanocy.  
Święto ustanowione przez Jana Pawła II 30 kwietnia 2000 r., 
co roku jest także okazją do uczczenia Święta Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej.

Św. Brat Albert, który zajmował się biednymi i bezdom-
nymi zakładał domy dla sierot, kalek, starców i nieuleczalnie 
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chorych. Pomagał bezrobotnym organizując dla nich pracę. 
Słynne są słowa Brata Alberta, że „trzeba każdemu dać jeść, 
bezdomnemu miejsce, a nagiemu odzież, bez dachu i kawałka 
chleba może on już tylko kraść albo żebrać dla utrzymania 
życia”. Dziś Caritas DD kontynuuję to piękne dzieło pomocy 
bliźniemu, zapoczątkowane przez św. Alberta.

Wizerunek Matki Teresy z Kalkuty swoją pracę misyjną skie-
rowała z radością na rzecz najbiedniejszych z biednych, miesz-
kających w dzielnicach nędzy pracując wśród porzuconych, 
samotnych i najuboższych. Złożyła specjalny ślub miłości wo-
bec ubogich. W Domu Miłosierdzia jest patronką Jadłodajni.

W kaplicy mieści się także cenna pamiątka po Ojcu Świę-
tym - „Kurtka Papieska”, która została wyeksponowana w prze-
szklonej gablocie.  Jest to dar od Księdza Kardynała Stanisława 
Dziwisza.  Przekazanie cennego artefaktu możliwe było dzięki 
Siostrze Tobianie - pochodzącej z naszej diecezji.  Obok „Kurtki 
Papieskiej” został umieszczony różaniec z herbem Papieża 
Polaka. W liturgiczne wspomnienie Św. Jana Pawła II, prosi-
my by otaczał opieką podopiecznych Caritas oraz wszystkich 
pracowników, wolontariuszy i darczyńców.

Obecnie w Domu Miłosierdzia znajduję się:
• Kaplica pw. Matki Bożej Różańcowej,
• Świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci,
• Biura Caritas Diecezji Drohiczyńskiej,
• Warsztat Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych,
• Diecezjalny Ośrodek Wsparcia Osób Niepełnosprawnych,
• Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom z Ukrainy,
• Jadłodajnia im. Świętej Matki Teresy z Kalkuty,
• Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego,
• Centrum Spotkań i Dialogu z częścią noclegowo-rekolek-

cyjną oraz konferencyjno-bankietową.

Dom Miłosierdzia jest żywym pomnikiem wystawionym 
Janowi Pawłowi II przez Diecezję Drohiczyńską. Dziękując Bogu 
za to, że jest Źródłem i Szczytem Miłosierdzia dziękujemy lu-
dziom zaangażowanym w tworzenie Domu Miłosierdzia za to, 
że przedłużają tu na ziemi wielkie dzieło Miłosierdzia i rozpa-
lają swoją dobrocią serca innych. Bo jak napisał Ojciec Święty 
Benedykt XVI w encyklice „ Caritas In veritatate” „Caritas to 
miłość przyjęta i darowana”.

Tekst i zdjęcia: Łukasz Wasiluk
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Edukacja przez radość
Mottem motywacyjnym, którym kierujemy się podczas 
zajęć świetlicowych są słowa Nelsona Mandeli “Zawsze 
wydaje się, że coś jest niemożliwe, dopóki nie zostanie 
to zrobione.” 

N asze zajęcia wzbudzają wśród uczestników świetlicy 
dużo pewności siebie kreatywności, a przede wszyst-

kim samodzielności. Mając na uwadze ich samorozwój 
codziennie przykładamy dużą wagę do tego, aby wzmocnić 
ich mocne strony oraz motywujemy do rozwoju osobiste-
go, zainteresowań, a także pogłębiania wiedzy z różnych 
dziedzin.

W tym roku wykonaliśmy już breloki z użyciem masy 
porcelanowej i gliny, pompony, doniczki, w których będą 
sadzić roślinki, a urozmaiceniem naszych twórczych zajęć 
były wszelakie gry planszowe i ruchowe, wycieczki rekre-
acyjne, eventy chemiczne oraz odwiedziny w straży pożar-
nej, która opowiedziała nam o swojej pracy.

Tekst i zdjęcia: Angelika Wierzbicka

Działalność Świetlic
Dzięki współpracy z samorządami: Urząd Miasta Siemiatycze, 
Urząd Miasta Bielsk Podlaski, Urząd Miasta Węgrów, Urząd 
Gminy Rudka, stworzono miejsca w których dzieci mogą roz-
wijać swoje pasje, zainteresowania oraz czuć się bezpiecznie. 

N asze działania na rzecz dzieci również wspomagane są 
przez Kulczyk Fundation, która zapewnia zbilansowane 

posiłki. Zajęcia oraz spotkania są przygotowywane z myślą 
o potrzebach dzieci i ich rozwoju. Caritas Diecezji Drohiczyń-
skiej organizuje coroczne spotkania pt. „Na Ratunek Choin-
ce”,  w których dzieci poprzez zabawę integracyjną przeżywają 
wspólnie nadchodzący czas Bożego Narodzenia.

Tekst i zdjęcia: Angelika Wierzbicka
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Impreza 
Walentynkowa 
w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej CDD 
w Bielsku Podlaskim
Pośród wielu celów w życiu jeden tylko ma znaczenie, 
tylko kochać, być kochanym - oto nasze przeznaczenie!

T akim pięknym cytatem o miłości rozpoczęła się w dniu 
14 lutego 2023r. długo wyczekiwana impreza walen-

tynkowa. Została ona zorganizowana w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej CDD w Bielsku Podlaskim, a zaproszeni byli na 
nią poza warsztatowymi Uczestnikami nasi bliscy znajomi, 
uczniowie i kadra Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Bielsku 
Podlaskim. Na pięknie ustrojonej sali i przy dźwiękach ra-
dosnej muzyki wszyscy zgromadzeni świetnie się bawili. Był 
czas na tańce grupowe, w parach, a także wykorzystanie 
przygotowanej ścianki z balonami do zrobienia pamiątko-
wych zdjęć. Momentem wielkiego zaskoczenia, a zarazem 
radości było wkroczenie na sale wielkiego czerwonego 

serca. Wygospodarowano czas by można było z maskotką 
tej imprezy wspólnie potańczyć, a także uwiecznić panujący 
klimat na zdjęciu. W punkcie kulminacyjnym Walentynek, 
wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że świętowanie Dnia Mi-
łości jest niezwykle przyjemne.  

Tekst i zdjęcia: Anna Malinowska- Tomczuk

Spektakl „Wartość Baśni” oraz „Warsztaty 
teatralne” w bielskim Warsztacie.

Dnia 17 lutego 2023 r. do Warsztatu Terapii Zajęciowej CDD 
w Bielsku Podlaskim przyjechała grupa artystyczna z Agencji 
Artystycznej GALANA. Przyjechała ona ze spektaklem „War-
tość Baśni”.

Z gromadzeni mieli możliwość wzięcia udziału w niesamo-
witej podróży przez świat baśni, który opowiadał historię 

dziewczynki. Nie spodobała się jej baśń opowiedziana przez 
jej tatę i za sprawą złego czarodzieja zniknęły wszystkie bajki, 
a nawet można powiedzieć, że nigdy żadna bajka nie powstała. 
Przerażona dziewczynka trafia do walącej się krainy wyobraźni, 

którą postanowiła uratować. Było to przepiękne widowisko 
dostarczające prawdziwych wzruszeń.

Po odnalezieniu sensu baśni w naszym życiu, uczestnicy 
wzięli udział w „ Warsztatach Teatralnych”, na których poprzez 
zabawę poznali podstawowe techniki aktorskie, proste spo-
soby pokonywania tremy przed występami, nauczyli się wy-
rażania swoich myśli i emocji poprzez ruch sceniczny, a także 
doświadczyli indywidualnej i grupowej pracy z tekstem wraz 
z wzajemną ocenę prezentacji.

Tekst: Anna Malinowska- Tomczuk / Zdjęcia: Karol Bańkowski
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Kiermasz Walentynkowy 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sokołowie Podlaskim są pla-
cówką dziennego pobytu dorosłych osób z niepełnospraw-
nościami.

T erapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i za-
wodowej odbywa się w grupach w pracowniach terapeu-

tycznych. W czasie zajęć uczestnicy uczą się różnych technik, 
które wykorzystują do tworzenia okolicznościowych ozdób, 
kartek czy przedmiotów użytkowych.

Jedną z ostatnich takich inicjatyw, dzięki której była moż-
liwość zaprezentowania wyrobów artystycznych uczestników 
sokołowskiego Warsztatu Terapii Zajęciowej, był Kiermasz 
Walentynkowy. Odbył się on w Szpitalu Powiatowym w So-
kołowie Podlaskim.

Kiermasz Walentynkowy był świetną okazją, by znaleźć 
coś, co udekoruje nasze domy, albo by kupić komuś prezent, 
jak również doskonały sposób na wsparcie osób z niepełno-
sprawnościami, które wkładają całe serca w wykonywane 
przez siebie prace.

Dochód z kiermaszu zostanie przeznaczony na szeroko 
rozumianą integrację i aktywizację społeczną uczestników 
– m.in.: rehabilitację ruchową, spotkania okolicznościowe, 
wycieczki, wyjścia do kina i teatru, bale, ogniska, pikniki.

Tekst i zdjęcia: Rafał Zupka

Bal Karnawałowy w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej z Sokołowa Podlaskiego 
1 lutego 2023 roku w Warsztacie Terapii Zajęciowej w So-
kołowie Podlaskim odbył się długo wyczekiwany Bal Kar-
nawałowy.

W tegorocznej zabawie udział wzięli goście zaproszeni 
z ŚDS w Miedznie, DPS z Wirowa, WTZ Kisielany, 

WTZ Skórzec oraz gospodarze. Imprezę kilkoma słowami 
do zgromadzonych rozpoczęła Pani Urszula Lusińska, kie-
rownik WTZ w Sokołowie Podlaskim.

Dzięki zabawie karnawałowej, pojawiła się możliwość 
spotkania z przyjaciółmi z zaprzyjaźnionych placówek, 
zaś skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do tańca. Dla 
wszystkich uczestników został przygotowany również posi-
łek – zarówno obiad jak i poczęstunek na słodko. Zabawom  
towarzyszyła radość, śmiech i spontaniczna aktywność 
uczestników, a cały bal karnawałowy przebiegł w miłej, ser-
decznej atmosferze i dostarczył niezapomnianych wrażeń. Tekst i zdjęcia: Rafał Zupka
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DOWON – Co? Jak? Dla kogo?
Diecezjalny Ośrodek Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych Caritas Diecezji Drohiczyńskiej jest placówką, gdzie osoby z nie-
pełnosprawnościami (zarówno dzieci, jak i osoby dorosłe) otrzymują kompleksową pomoc w zakresie wsparcia prawnego, 
psychologicznego, doradztwa zawodowego, poradnictwa dotyczącego rehabilitacji leczniczej, a także rozwiązania lub zmini-
malizowania problemów życia codziennego.

W     Diecezjalnym Ośrodku Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych osoby niepełnosprawne uzyskują informacje nt. przysługu-
jących im ulg, uprawnień, a także programów rządowych, z których mają prawo korzystać po to, aby ich życie codzienne, 

domowe i zawodowe było łatwiejsze.

Poza działaniami stacjonarnymi Die-
cezjalny Ośrodek Wsparcia dla Osób Nie-
pełnosprawnych organizuje Spotkania In-
formacyjne dla osób niepełnosprawnych, 
którym trudno dotrzeć do Sokołowa Pod-
laskiego. Osoby przewlekle chore, posia-
dające orzeczenie o niepełnosprawności 
i/lub stopniu niepełnosprawności, któ-
rym niepełnosprawność nie pozwala lub 
znacznie ogranicza wyjście z domu  mogą 
skorzystać z usług świadczonych przez 
DOWON w miejscu swojego zamieszka-
nia, po wcześniejszym uzgodnieniu termi-
nu spotkania z koordynatorem Ośrodka.

Tekst i zdjęcia: Urszula Lusińska

Spotkanie Bielskich Seniorów przy 
pączku, faworku i kawie 
        21 lutego 2023r. seniorzy z miasta Bielsk Podla-
ski, spotkali się przy pączku, faworku i kawie na jednym 
z ulubionych spotkań towarzyskich organizowanych przez 
Panią kierownik Monikę Piotrowską – Śliwińską. 

Na każdym z takich spotkań, tak też i było na tym, po-
większyło nam się grono bielskich seniorów, którzy są chęt-

ni aktywnie brać udział w proponowanych przez Warsztat 
działaniach. „Jak zawsze cieszyliśmy się niezmiernie z tak 
pozytywnego odbioru. To miłe, kiedy inni doceniają stara-
nia” – powiedziała pani kierownik.

Tekst i zdjęcia: Anna Malinowska - Tomczuk

SPECJALIŚCI DZIEŃ 
DYŻURU

GODZINY 
DYŻURU

Prawnik wtorek 8.00 - 12.00

Specjalista ds. rozwiązywania 
problemów osób niepełnosprawnych wtorek 16.00 - 20.00

Doradca zawodowy środa 8.00 - 10:30

Specjalista ds .rehabilitacji wtorek 17.00 - 19.00

Psycholog wtorek 16.00 - 20.00

Specjalista ds. pomocy osobom 
niepełnosprawnym w ich otoczeniu

od poniedziałku 
do piątku 16.00 - 20.00

Neurologopeda Godziny indywidualne ustalane 
z koordynatorem projektu

Diecezjalny Ośrodek Wsparcia dla Osób 
Niepełnosprawnych Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 
współfinansowany jest ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
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Solidarni z Ukrainą
Caritas Diecezji Drohiczyń-
skiej od pierwszych dni 
agresji rosyjskiej na Ukra-
inę, 24 luty 2022, w sposób 
szczególny zaangażowała 
się w pomoc humanitar-
ną udzielaną przybyłym 
do Polski uchodźcom oraz 
mieszkańcom Ukrainy, któ-
rzy z różnych powodów 
zdecydowali się pozostać 
w domach.            

N     a terenie diecezji przyjęto z otwartymi rękoma i udzielono 
schronienia dla kilkuset osób przybyłych do naszej die-

cezji po wybuchu wojny. W samym tylko Domu Miłosierdzia 
im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim mieszkało ponad 30 
osób. Zagwarantowaliśmy im godne warunki mieszkaniowe 
oraz wyżywienie całodniowe. Osoby te korzystały również 
z pomocy tłumacza oraz wsparcia w kontakcie z urzędami, 
ośrodkami zdrowia, szkołami. Mogły także liczyć na pomoc 
w zakupie leków, a także obuwia, ubrań, przyborów szkolnych 
i książek dla dzieci.

Duża skala prowadzonych do dnia dzisiejszego działań moż-
liwa była i jest dzięki wielu osobom dobrej woli, wsparciu 
firm, instytucji oraz dzięki wspaniałej postawie wolontariuszy 
ze Szkolnych Kół Caritas oraz Parafialnych Zespołów Caritas 
aktywnie uczestniczących przy zbiórkach żywności oraz w przy-
gotowywaniu paczek. Mieszkańcy Diecezji Drohiczyńskiej po 
raz kolejny pokazali jak są wrażliwi na krzywdę ludzką okazując 
współczucie, podejmując konkretne działania oraz przekazując 
pomoc materialną i finansową.

Dzięki tym postawom możliwe było przekazanie kilkuna-
stu tysięcy paczek żywnościowych, odzieży, obuwia. Syste-

matycznie przekazywano kody i bony towarowe do sklepów 
o wartości przekraczającej 220 tysięcy złotych.

W czasie letnich wakacji zorganizowano integracyjne kolo-
nie dla 20 dzieci ukraińskich. Dzięki wspólnym zajęciom z pol-
skimi dziećmi możliwa była integracja, wzajemna zabawa oraz 
nauka języka polskiego.

Od wybuchu wojny w Ukrainie Caritas Diecezji Drohi-
czyńskiej zorganizowała kilkanaście  transportów z pomocą 
humanitarną na Ukrainę do takich miejscowości jak: Kowel, 
Pisochna, Irpień, Bucza, Mikołajew, Zaporoże, Kijów, Charków, 
Donieck, Horochów. Dary trafiły do szpitali, domów dziecka, 
żołnierzy walczących na froncie oraz obywateli, którzy mu-
szą radzić sobie w okresie wojennej zawieruchy. Przekazano 

żywność, środki czystości, środki dezynfekcyjne, pieluchy dla 
dzieci, obuwie, odzież, koce, kołdry o łącznej wadze ponad 
30 ton. Przy organizacji transportów niezawodni okazali się 
wolontariusze, Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim, 
a także strażacy i policjanci.

W trakcie ostatnich nasilonych ostrzałów, gdy zniszczono 
wiele infrastruktury elektrycznej w Ukrainie, Caritas DD prze-
kazała 2 agregaty prądotwórcze, które zasilą obdarowanych 
w prąd.

Tekst i zdjęcia:  Paweł Królasik

Centrum Pomocy 
Migrantom i Uchodźcom 

Caritas Diecezji Drohiczyńskiej od 1 lipca 2022 prowadzi Centrum Pomocy 
Migrantom i Uchodźcom. Potrzebujący mogą liczyć na pomoc w integrowani 
z naszym społeczeństwem. Otrzymują: 

• wsparcie tłumacza, który skutecznie pomaga we wzajemnym zrozumieniu 
oraz w załatwianiu wszelkich formalności związanych z rejestracją w kraju, 
zapisywaniem dzieci do szkół, organizowaniu wizyt lekarskich…,

• pomoc w poszukiwaniu pracy dzięki współpracy z doradcą zawodowym,
• pomoc psychologa pomagającego szczególnie w trudach związanych z traumą wojenną,
• pomoc doradcy integracyjnego wspierającego uchodźców w integracji ze społeczeństwem,
• opiekę nad dziećmi w ramach funkcjonowania Świetlic Socjoterapeutycznych,
• doraźną  pomoc rzeczową, żywnościową zależnie od potrzeb i aktualnych możliwości.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom naszej diecezji. Dzięki Waszemu zaangażowaniu możliwe było udzielenie pomocy 
na tak wielką skalę.

Tekst: Paweł Królasik
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Pomoc żywnościowa w ramach POPŻ

Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w ramach działalności sta-
tutowej pomaga osobom, które tej pomocy potrzebują. Od 
kilku lat systematycznie realizuje Program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020, współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Naj-
bardziej Potrzebującym.            

P     rogram ten cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców naszej diecezji. W minionym roku 

pomogliśmy 11 000 osobom. Pokazuje to jak duża skala osób 
potrzebuje takiego wparcia.

Wydawanie żywności realizowane jest dzięki owocnej 
współpracy z Parafialnymi Zespołami Caritas oraz Ośrodkami 
Pomocy Społecznej. W procesie tym niezwykle istotna jest 
postawa wolontariuszy zrzeszonych w Szkolnych Kołach Caritas 
oraz funkcjonariuszy Straży Pożarnej. Młodzież jak zawsze jest 
bardzo otwarta na takie działania i każda prośba o wsparcie 
spotyka się z dużą odezwą.

Pomocą żywnościową mogą być objęte osoby i rodziny 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria 
określone w ustawie o pomocy społecznej oraz których do-
chód nie przekracza 220 % kryterium dochodowego tj. 1707,20 
zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1320,00 zł dla osoby 
w rodzinie.

Osoby najbardziej potrzebujące powinny udać się do wła-
ściwego dla miejsca zamieszkania Ośrodka Pomocy Społecznej, 
gdzie OPS wyda skierowanie do otrzymania pomocy żywno-
ściowej.

Wszystkie Parafie, Ośrodki Pomocy Społecznej, organizacje 
społeczne, zapraszamy do udziału w POPŻ Podprogram 2021 
Plus.

Telefon do kontaktu: 664-927-812, 25-787-37-40.

Tekst i zdjęcia: Paweł Królasik

„Program Na Codzienne Zakupy”
Caritas Diecezji Drohiczyń-
skiej po raz 5 włączy się do 
programu „Na codzienne 
zakupy”, który prowadzo-
ny jest przez Caritas Polska 
w partnerstwie z Fundacją 
Biedronki.           

C     elem programu jest pomoc seniorom w wieku 60+, sa-
motnym, potrzebującym wsparcia materialnego. Seniorzy 

otrzymują wsparcie finansowe w postaci kart przedpłaconych, 
dzięki którym mogą robić zakupy w sklepach sieci Biedronka.
Ponadto uczestniczą w spotkaniach integracyjnych podczas, 
których omawiane są m.in. zasady zdrowego odżywiania.  
Każdego roku do programu włączeni są wolontariusze, któ-

rzy wspierają seniorów. Często wolontariuszami są sąsiedzi, 
członkowie Parafialnych Zespołów Caritas a także pracownicy 
Caritas.

Tekst i zdjęcia: Paweł Królasik
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Magazyn żywności 
Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w maju 2022 roku zakoń-
czyło realizację projektu „Magazyn żywności Caritas Dro-
hiczyn OPP przeciw nieracjonalnej gospodarce odpadami 
we wschodniej Polsce”.

Jest to efekt wieloletnich działań zmierzających do 
efektywnego zarządzania otrzymanymi produktami, które 
zanim trafią do osób potrzebujących muszą być składowa-
ne zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zakończenie realizacji inwestycji w sposób znaczący 
usprawniło funkcjonowanie magazynu Caritas, który jest 
zlokalizowany w Sokołowie Podlaskim na ul. Parkowej 1.

Skutkiem projektu jest ograniczenie skali marnowa-
nia żywności w województwie mazowieckim oraz  pod-
laskim przy jednoczesnym wsparciu osób pozostających 
w trudnej sytuacji, żyjących w ubóstwie i potrzebujących 
wsparcia placówek należących do Caritas i będących pod 
jego opieką.

Zadanie sfinansowano ze środków Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie w ramach programu priorytetowego nr 2.1.1 „Racjo-
nalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie 
i zapobieganie powstawaniu odpadów.”

Tekst i zdjęcia: Paweł Królasik

Spiżarnia Caritas 
Pomoc osobom potrzebującym z Diecezji 
Drohiczyńskiej płynie za pośrednictwem 
programu „Spiżarnia Caritas”.           

Działa od 2017 r. jako całoroczny pro-
gram polegający na odbieraniu pełnowarto-
ściowych produktów żywnościowych wyco-
fanych ze sprzedaży i dystrybucji ich wśród 
najbardziej potrzebujących.

Ma on dwa podstawowe cele: 
• systematyczną pomoc osobom potrzebującym,
• przeciwdziałanie marnowaniu żywności.

Dzięki zaangażowaniu parafii, Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz licznych 
wolontariuszy na terenie całej diecezji w ciągu 2022 roku udało się zebrać po-
nad 38 ton żywności. Jest ona przekazywana osobom potrzebującym w takich 
miejscowościach jak: Sokołów Podlaski, Bielsk Podlaski, Siemiatycze, Brańsk. 
Produkty odbierane są z takich sklepów sieci: Biedronka, Selgros, Górmax, 
Społem Siemiatycze, Topaz.

Dziękujemy Księżom oraz wszystkim wolontariuszom, którzy uczestniczą 
w programie i rozdysponowują żywność osobom w swoich parafiach.

Tekst i zdjęcia: Paweł Królasik
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Twoje wsparcie 
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